[image: image1.png]MATO GROSSO
ESTic0tE TS

	Coordenadoria de Processos de Aquisições. (65) 3613-5410

Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05

Centro Político Administrativo

78049-902, Cuiabá-MT.

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
Processo nº 465379/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 198/2017/GBSES, publicada em 20/10/2017, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 12/03/2018, e cujo objeto é “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a atender os Hospitais Regionais de Alta Floresta, Colíder, Sorriso e Metropolitano por um período de 12 meses” (Lista V). nos seguintes termos:
	Empresa Vencedora
	LOTE
	MARCA
	UN
	QTD
	Valor Unitário

R$

	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
	01
	PRATI DONADUZZI
	FR
	200
	3,28

	02
	PRATI DONADUZZI
	BG
	300
	3,30

	11
	CRISTÁLIA
	CM
	1000
	1,10

	13
	APSEN
	AM
	7000
	0,33

	24
	UNIÃO QUIMICA
	CP
	1000
	0,39

	25
	CIMED
	CM
	7000
	0,18

	27
	BIOLAB
	CM
	4000
	0,47

	28
	CRISTÁLIA
	CM
	3000
	0,25

	30
	BLAU
	FA
	1000
	2,76

	33
	CRISTÁLIA
	CM
	1000
	0,26

	38
	PRATI DONADUZZI
	BG
	1000
	4,04

	40
	UNIÃO

 QUIMICA
	AM
	1000
	1,39

	42
	BIOLAB
	CM
	7000
	0,43

	44
	MEDLEY
	CM
	2000
	0,09

	45
	HIPOLABOR
	CM
	1000
	0,28

	52
	PRATI DONADUZZI
	CP
	1000
	0,55

	55
	JP
	BL
	2000
	4,50

	64
	BIOLAB
	AM
	100
	2,33

	68
	UNIÃO QUIMICA
	UN
	100
	10,65

	71
	CRISTÁLIA
	CM
	1500
	1,17

	74
	MEDQUIMICA
	FR
	100
	3,50

	78
	HYPOFARMA
	AM
	20000
	0,75

	81
	FARMAX
	FR
	100
	4,28

	87
	PRATI DONADUZZI
	FR
	100
	7,59

	90
	BIOLAB
	CM
	1500
	0,65

	94
	CRISTÁLIA
	AM
	400
	24,14

	99
	GEOLAB
	UN
	1000
	4,40

	101
	CRISTÁLIA
	AM
	7000
	6,00

	MIRANDA & GEORGINI  LTDA
	08
	VIC FARMA
	FR
	1500
	7,35

	61
	HENETIX
	FA
	100
	179,00

	GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

	10
	ISOFASRMA
	AM
	5000
	0,28

	17
	HIPOLABOR
	FR
	500
	8,71

	21
	NOVA QUIMICA
	CP
	10000
	0,09

	37
	FARMACE
	AM
	10000
	0,46

	65
	MARIOL
	FR
	1000
	2,06

	77
	PHARLAB
	CP
	30000
	0,08

	HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	32
	FBM FARMA
	UN
	400
	5,89

	COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DROGALIDER LTDA

	14
	UNIPHAR
	FR
	250
	4,62

	20
	UNIÃO QUIMICA
	CM
	1200
	0,65

	22
	E.M.S.
	BG
	500
	20,67

	35
	ARTE NATIVA
	FR
	400
	23,00

	46
	UNIÃO QUIMICA
	CM
	2000
	0,38

	50
	E.M.S
	FR
	100
	5,73

	56
	E.M.S
	CM
	7000
	1,42

	79
	TEUTO
	FR
	100
	9,73

	95
	EUROFARMA
	CM
	100
	1,77

	102
	PRATI DONADDUZI
	BG
	500
	8,35

DESERTO: 03, 04 ,05, 06, 19, 29, 31, 34, 43, 49, 51, 54, 57, 60, 62, 63, 66, 67, 69, 72, 73, 75, 76, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 93, 96 e 103
 FRACASSADO: 07, 09, 12, 15, 16, 18, 23, 26, 36, 39, 41, 47, 48, 53, 58, 59, 70, 97, 98 e 100
Cuiabá-MT, 27 de abril de 2018.
Luís Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial – SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
Processo nº 465379/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, o qual tem por objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a atender os Hospitais Regionais de Alta Floresta, Colíder, Sorriso e Metropolitano por um período de 12 meses” (Lista V)
                                                                                                          Cuiabá-MT, 27 abril de 2018.
LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde
Original assinado nos autos